Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº.135/2022 DE 23 DE SETEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Autorizar o reembolso ao Servidor Sergio
Henrique Barnabé Ribeiro – Motorista, a Cidade de
Araguaína/TO, lotado na Secretaria Municipal de
Administração, viagem realizada no dia 16 de setembro de
2022, translado de bom Jesus a Araguaína/To.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia)
diária no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais).
Totalizando R$ 7500 (setenta e cinco reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, 23
(vinte e três) dia do mês de setembro do ano de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.136/2022 DE 23 DE SETEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Autorizar o reembolso ao Servidor Sergio
Henrique Barnabé Ribeiro – Motorista, a Cidade de
Guaraí/TO, lotado na Secretaria Municipal de Administração,

viagem realizada no dia 20 de setembro de 2022, translado de
bom Jesus a Guaraí/To.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia)

diária no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais).
Totalizando R$ 7500 (setenta e cinco reais)

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, 23
(vinte e três) dia do mês de setembro do ano de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.137/2022 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Autorizar o reembolso ao Servidor Sergio
Henrique Barnabé Ribeiro – Motorista, a Cidade de
Guaraí/TO, lotado na Secretaria Municipal de Administração,
viagem realizada no dia 22 de setembro de 2022, translado de
bom Jesus a Palmas/To.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia)

diária no valor unitário de R$ 110,00 (cento e dez reais).
Totalizando R$ 110.00 (cento e dez reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, 26 do
mês de setembro do ano de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus do
Tocantins, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela legislação vigente, especialmente pela Lei Federal nº
8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, LC 123/2006, a vista
do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Permanente
de Licitação, resolve: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o
presente Processo de Licitação nº 1351/2022. Pregão
Eletrônico nº 002/2022. Data de Adjudicação: 20/09/2022.
Data da Homologação: 26/09/2022. Objeto: aquisição de
veículo administrativo, tipo picape com especificações
mínimas: zero quilômetro (novo), modelo ano corrente ou
superior, cabine dupla, montada sob estrutura de chassi, com
carroceria em aço e original de fábrica, com potência igual ou
superior a 160CV, com sistema de tração 4x4, conforme

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 457 – TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

convênio plataforma + Brasil nº 928013/2022, firmado entre a
União, por intermédio do Ministério da Defesa, Departamento
do Programa Calha Norte e o Município de Bom Jesus do
Tocantins/TO, obedecendo integralmente as descrições e
quantitativos que fazem parte integrante do Edital. Licitante
Vencedora: Automotiva Comercio de Veículos Ltda., inscrita
no CNPJ/MF sob n. º 03.403.602/0001-88, com Valor Global
da Proposta de R$ 251.800,00 (duzentos e cinquenta e um mil
e oitocentos reais).

PAULO HERNANDES MOURA LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - 01/2022
Nº PROC. ADM. 1495/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, torna público para conhecimento dos
interessados que o órgão realizará PREGÃO ELETRÔNICO,
conforme segue:

OBJETO DO PROCESSO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
VEÍCULO DE TRANSPORTE PESSOAL, SEDAN, ZERO
QUILÔMETRO (NOVO), MODELO ANO CORRENTE OU
SUPERIOR, PARA O FUNDO DE SAÚDE DO MUNÍCIPIO DE
BOM JESUS DO TOCANTINS/TO, DE ACORDO COM A
PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL
PERMANENTE Nº DA PROPOSTA 12502.305000/1220-01
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

INÍCIO REC. PROPOSTA: 27/09/2022 09:00.
FIM REC. PROPOSTA: 11/10/2022 09:00.
INÍCIO DISPUTA: 11/10/2022 09:30.
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE.
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO.
EXCLUSIVO ME: NÃO.
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 92.322,14
Para demais informações contato via e-mail:
licitacao@bomjesus.to.gov.br, telefone: (63) 3483-1172 ou
acesso pelo
link:
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5B
gkz%5D_w0rIOgQf_8S7mH_fov%2F96nogSJDa7bCHavA%2
FnApSN8Msf7SHj3F0UXgNQeuwj6Niu%2Fu2UTi4Vqq6464H
M1AFNER4K9RS39M3YDfYIOl3dg%3D, os interessados
poderão ter acesso ao edital e seus anexos também pelo site:
www.bomjesus.to.gov.br.

Bom Jesus do Tocantins/TO, 27 de setembro de 2022.

Renato Lopes Vasconcelos
Pregoeiro

		2022-09-27T15:39:05-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126